
 

Администрация Мордовского 

 муниципального округа 

Тамбовской области 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.08.2024 г.                                        р.п. Мордово                                            № 1013 

 

О введении режима повышенной готовности в р.п. Мордово Мордовского 

муниципального округа в связи с проведением аварийных работ по 

восстановлению системы водоснабжения 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-03 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 "О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций", решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Мордовского муниципального 

округа от 13.05.2024 № 7, в целях оперативного решения вопроса обеспечения 

населения водоснабжением на территории р.п. Мордово, администрация 

Мордовского муниципального округа постановляет: 

1. Ввести на территории р.п. Мордово Мордовского муниципального округа 

режим повышенной готовности муниципального характера с 17:00 ч. 15.08.2024 

года до полного восстановление системы водоснабжения и установить 

муниципальный уровень реагирования, в связи с аварийной ситуацией, 

повлекшей невозможность эксплуатации водозаборной скважины № 4701 на ул. 

Мира в р.п. Мордово, возникновением угрозы жизнедеятельности населения. 

2. Создать комиссию для обследования объектов, определения 

материального ущерба и средств, необходимых для проведения аварийных работ 

по восстановлению системы водоснабжения в р.п. Мордово и утвердить ее состав, 

согласно приложению. 

3. Назначить и.о. начальника управления по развитию территорий 

Мордовского муниципального округа Дорофеева Н.В. руководителем работ, 

ответственным за организацию и осуществление мероприятий по восстановлению 

водоснабжения. 

4. И.о. начальника управления по развитию территорий Мордовского 

муниципального округа Дорофееву Н.В.: 

обеспечить жизнедеятельность населения р.п. Мордово питьевой водой за 

счет имеющихся отдельных источников водоснабжения и осуществлять 

регулярное информирование населения, проживающего в р.п. Мордово, о 

принимаемых мерах по восстановлению водоснабжения; 

организовать взаимодействие с комиссией по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Мордовского муниципального округа через единую дежурно-диспетчерскую 



службу о складывающейся обстановке с водоснабжением в р.п. Мордово 

Тамбовской области. 

5. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания «РИА 

ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно - телекоммуникационной сети 

Интернет, разместить на официальном сайте Мордовского муниципального округа 

Тамбовской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

заместителя главы администрации округа Саталкина О.А. 

 

 

 

Глава Мордовского 

муниципального округа                                                                          С.В. Манн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 

к постановлению  

администрации округа 

от 15.08.2024 года № 1013 

 

Состав комиссии 

для обследования объектов, определения материального ущерба и 

средств, необходимых для проведения аварийных работ по 

восстановлению системы водоснабжения р.п. Мордово 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. Должность 

1. Дорофеев Николай Викторович 

И.о. начальника управления по 

развитию территорий 

Мордовского муниципального 

округа , председатель комиссии 

2. Ковешникова Анна Дмитриевна 

И.о. начальника отдела ЖКХ и 

благоустройства администрации 

Мордовского муниципального 

округа, секретарь комиссии 

3. Данилов Андрей Андреевич 

И.о. начальника МП МУП ЖКХ 

Мордовского муниципального 

округа  

4. Полунин Николай Александрович 

И.о. начальника отдела 

гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций 

администрации района 

 

 


